
  

   

 各位 

 

 

拝啓 晴天が続く盛夏のみぎり、皆様方におかれましては、ご壮健で暑さを乗り切っていらっしゃることと 

存じます。 

 

今年度に入り、４月よりおかげさまで３名の就職者を輩出しています。就職先としましては、製造業２名

（出水市・いちき串木野市）と、保育園でのお仕事（出水市）に就かれています。引き続き、ご本人（就職

者）の皆様が無理のない定着が出来るよう、たゆまぬ支援を続けてまいります。 

 

また、スマキャン開所以来、延べ１７名の一般企業就職者・復職者を輩出しておりますが（２０２４年７月

現在）、今のところ定着率（６ヶ月）がなんと１００％、全員が一定期間定着されています。これもひとえに、

当事者本人の努力はもちろん、関係機関の皆様のご協力と、手前味噌ながら、弊事業所スタッフのたゆ

まぬ支援の賜物であると考えています。皆様方には大変お世話になり感謝の念に堪えません。いつもあり

がとうございます。 

 

話は変わりますが、弊事業所の受講生の皆様の中には、とても積極的で、外部の大会などに出ていか

れます。つい先日、７月に行われた「アビリンピック鹿児島大会」におきましては、なんと、ワードプロセッサ

部門で１位と３位を受賞しています。昨年は２位、３位でしたが、今年はついに優勝し、昨年よりも良い成績

を収められました。また、１月に行われた、「全国障がい者施設等対抗ぷよぷよ選手権 徳島大会」にお

いては団体で全国３位入賞と、これまた輝かしい成績を収められました。参加した受講生の皆様は、それ

ぞれが、この調子で就職も！と、日々張り切っておられます。誰かと比べてどうこうというのはあまり考えて

ほしくないところもありますが、好成績を残されるとやはり嬉しく、他の物事に対しても積極的になっていって

いるようで、私共スタッフもとても嬉しく思います。 

 

また、４月にパンフレット・リーフレットとホームページをリニューアルさせて頂きました。パンフレット・リーフ

レットにつきましては、それぞれ１部ずつ同封させて頂いております。ホームページに関しても、下記にＱＲ

コードを掲載させて頂いておりますので、もしご興味ございましたら是非ともご覧頂けましたら幸いです。 

 

８月３日土曜日 １３時より、相談・説明会を開催しますので、就職を目指す障がいのある方、何らかの

困難を抱えながら社会に出たい方、復帰したい方などいらっしゃいましたら是非ともお声掛け頂けましたら

幸いです。是非ともお気軽にお問合せをお待ちしております。（同封チラシをご参照お願いします） 

 

地元企業への就職だけでなく、在宅テレワーク勤務をしたい方、企業を休職中で復職したい方、なかな

か家から外に出れない方等の在宅訓練も積極的に受け入れさせて頂きます。是非ともお気軽にお問い合

わせください。 

 

 

 皆様方におかれましては、暑さ厳しき折柄、皆様方のご無事息災を心よりお祈り申し上げます。 

 

 

 

敬具 

 

  令和６年７月吉日 

スマイルキャンパス☆さつませんだい 

代表理事 小園 洋和 


